
平成 30年 7月吉日 

関係各位  
茨城県東茨城郡大洗町磯浜町 8231—20 

大洗町ビーチテニスクラブ内 

大洗町車いすテニス環境整備基金 

運営委員長 平野徳浩 

(大洗町テニス施設 指定管理者代表) 

   

“大洗町に車いすテニスを楽しめる環境を！” 

 プロジェクト『テニスコートの側にユニバーサルトイレを作る』 

～ ご支援のお願い ～ 

 

謹啓 

大暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、大洗町ビーチテニスクラブにおきまして、障がい者スポーツの普及・発

展に寄与するため、将来的には国際大会開催も視野に入れて「車いすテニス」の競技会を

開催することを当事業に加えることにいたしました。同時に、不備なハード面を少しでも

改善すべく「大洗町車いすテニス環境整備基金」を設立し、手始めに、「テニスコートの側

にユニバーサルトイレを作る」というプロジェクトを立ち上げたところです。 

 車いすテニス競技では、国枝慎吾選手や上地結衣選手が世界のトップクラスで活躍して

います。さらに、その他の選手たちも「2020 東京」を目指して、国内外のトーナメントに

合わせてトレーニングを重ね、チャレンジを続けています。いずれの選手にとっても、日々

の大きな課題は、練習・トレーニングの場所の確保です。 

私共は、トップアスリートのみならず、次世代を担うジュニア選手たちが存分にチャレ

ンジできる環境が整うこと、そして、障がいが有る無しに関わらず、誰もがスポーツを楽

しめる環境が整うことを願っています。 

国内で障がい者スポーツを観戦した経験のある方は、人口の凡そ 2％と言われています。

私共は、特に子供たちに「車いすテニス」との出会いを増やし、プレーする機会を提供し、

「支える人」と楽しみを共有する場を作ることを目指して参ります。  

つきましては、誠に恐縮ではございますが、皆様方に当基金プロジェクトへのお力添え

を賜りたくお願いを申し上げます。書面にて大変失礼かとは存じますが、別紙案内の内容

も併せてご覧の上、なにとぞご支援を賜りますようお願い致します。 

末筆ではございますが、貴社の更なるご発展、ご繁栄を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

  



  

  【謝礼について】 

 

ご寄付および、ご協賛をいただきました個人様および、法人様へは、 

以下の謝礼をさせていただきます。 

 ① 5,000 円以上 

   ★お名前をホームページおよび、当施設内の案内板に掲載。 

 ② 50,000 円以上 

   ★上記の他、お名前を記したボードをトイレ建物内に掲示。 

 ③ 500,000 円以上（法人様の場合で検討中） 

   ★上記の他、御社名およびロゴ等を建物外壁に表示。※広告規則内 

 

【大洗町車いすテニス環境整備基金 公式サイト】 

https://oarai-wheelchair-tennis-fund.jimdofree.com/ 

 

【大洗町長杯車いすテニスジュニアトーナメント 公式サイト】 

https://oarai-wheelchair-tennis.jimdo.com/ 


